KDNSULTH'JE

SPOLECZNE

POWIEDZ NAM. JAK..

Jak urzadzic¢ zielen na podwoérku przy Sepa-Szarzynskiego?

Notatka ze spotkania konsultacyjnego

Jaki byt kontekst konsultacji?

Konsultacje byty kontynuacja rozmow z poprzednich lat. Po rozpoczeciu
uzgadniania wypracowanej wtedy koncepcji, nie mogta ona zostac
zrealizowana ze wzgledu na brak deklaracji ze strony firmy Fortum odnosnie
mozliwosci przebudowy sieci podziemnej. Nowa koncepcje zaprezentowano
na spotkaniu 23 marca 2023 r. Zebrane opinie postuzg do sporzadzenia

ostatecznej wersji projektu, ktéry zostanie przekazany do realizacji.
Informacje o spotkaniu

Sposdb zbierania opinii: przekazywanie opinii podczas spotkania oraz droga
mailowa

Miejsce spotkania: Szkota podstawowa nr 107 we Wroctawiu im. Piotra
Wtostowica, ul. Bolestawa Prusa 64

Termin spotkania: 23 marca 2023 r. (czwartek), godz. 17.30

Liczba uczestnikow: 27

Liczba e-maili: 1

Inicjator: Wroctawskie Mieszkania Sp. z o.o.

Wsparcie: Katarzyna Malawska i Adrianna Kotodziej (Wroctawskie Mieszkania),

Michat Brzecki (projektant)
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Moderator/ka: Jan Chrzan, Karolina Walko (Fundacja na Rzecz Studiéw

Europejskich).

Dodatkowe informacje

W nowej koncepcji uwzgledniono rozbudowang i ptytko umieszczong siec
cieptowniczg, ktéra niestety ogranicza mozliwosc¢ szerszych zmian w

zagospodarowaniu podworka.

W ramach dziatan informacyjnych m.in.: w serwisie Wroctaw Rozmawia
utworzono osobng podstrone o konsultacjach, a w okolicy wnetrza

podwaorzowego rozwieszono 30 plakatow.

Spotkanie wspierali swoim udziatem przedstawiciele i przedstawicielki Rady

Osiedla Otbin oraz Stowarzyszenia Zo6tty Parasol i Partnerzy.

Bardzo dziekujemy wszystkim mieszkankom i mieszkarnicom

za udziat w konsultacjach. Wasz gtos jest wazny!




Zestawienie opinii
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aby sie nie udusic.

l.p. Opinia - dotyczaca zieleni Odpowiedz
Wroctawskich Mieszkan
1 | Krzewy powinny zostac Wyjasnienie
zniwelowane do minimum,
) ) ) Problem szczurdéw nie jest
poniewaz obecnie mamy
. zZwigzany z krzewami tylko ze
ogromny problem ze szczurami.
stanem miejsc gromadzenia
odpaddw. Jezeli szczury nie beda
dokarmiane (w tym rowniez
jedzeniem ,dla ptakow”), to nie
beda sie ukrywaty w krzewach.
2 | Potrzebujemy zieleni, nasadzen, | Opinia uwzgledniona

Remont podworka podniesie
Jjakosc¢ powietrza poprzez
ograniczenie kurzu przez
zastosowanie nawierzchni
utwardzonych oraz zwiekszenie
wilgotnosci i zmniejszeniu
temperatury przez retencje wody

opadowe,].

Projekt przewiduje nasadzenia
ok. 17 drzew, nasadzenia
krzewow, trawnikow oraz tak

kwietnych.
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Bardzo nam zalezy na
zachowaniu jak najwiekszej

liczby drzew.

Opinia uwzgledniona

Takie jest zatozenie projektowe.
Jednak czesc¢ drzew musi byc¢
usunieta ze wzgledu naich
kolizje z projektem oraz zty stan
sanitarny. Wszystkie wycinki
zostang zrekompensowane
nasadzeniami analogicznych

gatunkow.

Czy nasadzenia beda w formie

wytacznie krzewow?

Wyjasnienie

Projektuje sie rowniez
nasadzenia zieleni wysokiej oraz
odtworzenia trawnikow i

wprowadzenia tgk kwietnych.

Jak duze beda drzewa, ktore
zostang nasadzone? W jakim

beda wieku?

Wyjasnienie

Wielkos¢ drzew okresli Urzad
Marszatka Wojewddztwa
Dolnoslaskiego, niemniej drzewa
sadzone muszg posiadac
minimum 12 centymetréw
obwodu, mierzone na 130 cm
wysokosci. Sg to drzewa w wieku
od 2-4 lat, w zaleznosci od

gatunku.
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Jak beda wygladac¢ nowe

nasadzenia?

Wyjasnienie

Planuje sie nasadzi¢ drzewa z
gatunku: klon polny ‘Elsrijk’,
brzoza pozyteczna ‘Doorenbos’, a
takze krzewy kwitnace, taki

kwietne oraz potacie trawiaste.

Czy mozna prosic o ekspertyze
dotyczaca drzew i ich

przeznaczenia do wycinki?

Wyjasnienie

Ekspertyza jest dostepna do
wgladu w biurze Wroctawskich
Mieszkan, po wczesniejszym
umaowieniu sie z pracownikiem

dziatu technicznego.

Nie jesteSmy przekonani czy
nowe rosliny beda w stanie
zaabsorbowac cata wode
deszczowa, tak jak zapewniat nas
specjalista podczas spotkania. Co
jesli Pani dendrolog zle dobierze
rosliny i dalej bedziemy mieli

wode w piwnicy?

Wyjasnienie

Roslinnosc¢ dobierana jest na
podstawie analizy terenu oraz
gruntu, jak réwniez analizy
nastonecznienia. Ponadto na
terenie znajduja sie wpusty
deszczowe, ktore przewidziane
zostaty do remontu. Zwiekszenie
roslinnosci oraz potaci
trawiastych na terenie zwiekszy

absorbcje wody.
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Opinia - dotyczaca nowego

Odpowiedz

zagospodarowania Wroctawskich Mieszkan
1 | Projekt byt juz wykonany trzy lata | Wyjasnienie
temu, dlaczego znoéw wracamy
i Projekt w poprzedniej wersji
do tematu, a obecna koncepcja
. . ) zaktadat niemozliwag do realizacji
przewrdcona jest do gory
) i ) przebudowe sieci cieptowniczej
nogami? Tamte rozwigzania
o ) oraz inwestowanie na terenach
bardziej nam sie podobaty.
nie bedacych wiasnoscig Gminy.
2 | Czy przy okazji remontu Wyjasnienie
podworka jest mozliwosc
) ) o Nie jest to mozliwe w ramach
przytaczenia budynkow do sieci
i o prac projektowych zwigzanych z
cieptowniczej?
remontem wnetrza
podworzowego. Przytagczenie
budynku do sieci odbywa sie na
podstawie indywidualnej umowy
pomiedzy wspdolnota lub
spotdzielniag zarzadzajgca danym
budynkiem, a Fortum.
3 | Czy beda remontowane sieci Wyjasnienie

kanalizacyjne itd., jesli zajdzie

taka potrzeba?

Na terenie inwestycji nie ma sieci
kanalizacyjnej (wod-kan).
Znajdujace sie na podworku
wpusty deszczowe stanowa
czes¢ wewnetrznej instalacji

ogolnosptawnej, i w granicach
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terendw gminnych zostang

wyremontowane.

Czy byty prowadzone rozmowy
np. ze wspolnoty, aby
partycypowata w projekcie?
Moze udatoby sie potaczyc sity,

tym bardziej, ze droga

dojazdowa jest w ich wtasnosci.

Wyjasnienie

Nie. Projekt w catosci finansuje
Gmina Wroctaw i dotyczy tylko

terenow Gminy.

Czy dwa miejsca zbiorki
odpadow to nie za mato na tak

duza liczbe mieszkancow?

Wyjasnienie

Miejsca gromadzenia odpadow
zlokalizowane sg w poblizu
miejsc istniejgcych. Pojemnosc¢
projektowanych pojemnikow jest
porownywalna ze stanem
obecnym. Obecnie na podworku
znajduja sie trzy miejsca
gromadzenia odpadoéw z czego
dwa przebudowywane znajduja
sie na terenie gminnym, a jeden
na terenie wspdlnoty pozostaje

bez zmian.

Jak beda odbierane Smieci z
podworka, czy Gmina posiada

stuzebnosc drogi?

Wyjasnienie

Temat nie dotyczy opracowania

dokumentacji projektowe;.
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Nie chcemy, aby Smieciarka

nadal korzystata z naszej drogi.

Wyjasnienie

Kwestie odbioru smieci nalezy
zgtaszac do firmy odbierajace
Smieci we wnetrzu

podwadorzowym.

W jaki sposob bedzie

odprowadzana woda?

Wyjasnienie

Przez nawierzchnie
przepuszczalne (rozsaczanie
powierzchniowe), projektowane
muldy chtonne oraz przez
wykorzystanie istniejgcych
przykanalikow przeznaczonych

do remontu.

Potrzebujemy wiekszej liczby

mMiejsc postojowych.

Wyjasnienie

Liczba miejsc postojowych jest
ograniczona koniecznoscia
zachowania odpowiednich
odlegtosci od okien budynkow
okreslonej odpowiednimi
przepisami. W projekcie zostanie
wprowadzona zmiana
polegajgca na czesciowym
zmniejszeniu placu zabaw i
zwiekszenia powierzchni
utwardzonego placu

umozliwiajgacego parkowanie.
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10

Czy jest mozliwosc
Zorganizowania howego wjazdu

na podworko?

Wyjasnienie

Nie ma takiej mozliwosci. Ulica
Wyszynskiego jest droga
zbiorcza o wyzszej klasie niz ul.
Prusa czy Sepa Szarzynskiego —
obstuga terendw przylegtych do
drogi klasy wyzszej ma odbywac
sie z drog klasy nizszej jezeli jest
taka mozliwosc, a w przypadku
wnetrza podworzowego taka

mozliwosc¢ wystepuje.

1

Powinna powstac alternatywna

droga dla smieciarki.

Wyjasnienie

Postulat dotyczyt dojazdu od
strony ul. Wyszynskiego.
Odpowiedz na opinie brzmi tak
samo jak odpowiedz na opinie
nr. 10.

12

Nie potrzebujemy na podwdrku
placu zabaw, zaraz obok jest Park
Stanistawa Totpy, gdzie czas

spedzaja dzieci.

Opinia uwzgledniona

Plac zabaw zostanie
zlikwidowany w projekcie i
Zamieniony na zieleniec.
Zostanie tez powiekszony plac

umozliwiajacy parkowanie.
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13 | Czy jest przewidziane miejsce na | Wyjasnienie
odbioér odpadow
) Tak. W poblizu miejsc
wielkogabarytowych?
gromadzenia odpadow
14 | Jaka jest technologia nowych Wyjasnienie
sSmietnikdw? Z jakiego materiatu
o ) Zaprojektowano pojemniki
beda zbiorniki? Czy szczury nie
) ) L potpodziemne z wktadem z
beda sie dostawac¢ do Smieci?
twardego polipropylenu -
szczuroodporne.
15 | Czy na podwdrku przewidziane Wyjasnienie
jest oswietlenie, jesli tak to jakie?
Tak. Oswietlenie kierunkowe
LED.
16 | Prosze miec¢ na uwadze dojazd Opinia uwzgledniona
pojazdow uprzywilejowanych,
) . Dojazd jest zapewniony w
nie chcemy, aby cokolwiek go
ramach geometrii drogi. Jezeli
blokowato.
chodzi o przejezdnosc¢ zwigzana
ze szlabanami lub innymi
ograniczeniami dostepu
znajdujacymi sie poza terenem
gminnym, to nie jest to
przedmiotem inwestycji.
17 | JestesSmy przeciwni stupkom, a Opinia uwzgledniona

przede wszystkim szlabanom itd.

Projekt nie zaktada

wprowadzenia szlabanow ani

10
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stupkoéw ograniczajacych dojazd

na terenie dziatki gminnej.

18 | Moze warto jest przemyslec Opinia nieuwzgledniona
kwestie zatrudnienia dozorcy,
. . . Kwestia zatrudnienia dozorcy nie
ktory bedzie sprawowat piecze
o jest przedmiotem opracowania
nad podworkiem.
dokumentacji projektowe;.
19 | Kiedy planowana jest realizacja Wyjasnienie
projektu?
Prace planowane sa na
przetomie 20231 2024 r.
20 | Jakie s3 plany wobec kanalizacji | Wyjasnienie
deszczowej? Jestesmy
) ) ) Jednym z gtdwnych zatozen
mieszkancami budynku przy
. o projektu jest prawidtowe
ulicy Wyszynskiego 69, po
_ zagospodarowanie wody
duzych opadach deszczu w
) ] ) ) ) deszczowej. Przyczyna
zwigzku z niedrozna kanalizacja
o pojawiania sie wody w piwnicy
deszczowa w piwnicy naszego
S moze byc¢ niezalezna od
budynku pojawia sie woda w
o ) ) rozwigzan projektowych.
duzej ilosci. Poprzedni projekt
przewidywat nowa kanalizacje
deszczowa na podworku.
21 | Poprzedni projekt zaktadat Wyjasnienie

wyznaczenie miejsc
parkingowych, nowy natomiast
przewiduje “teren utwardzony”,

prosimy o wyjasnienie co to

Poprzedni projekt zaktadat
miejsca postojowe, ktdre zgodnie
Z obowigzujacymi przepisami nie

spetniaty warunkoéw ze wzgledu

n
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oznacza i jaka bedzie przyblizona

liczba miejsc postojowych.

na koniecznos$¢ zachowania

minimalnej odlegtosci od okien.

W ramach obecnego projektu
przewiduje sie maksymalna
mozliwag liczbe miejsc
postojowych, zgodna z
przepisami budowlanymi.
Ostateczna liczba bedzie znana
po uzyskaniu pozwolenia na

budowe i zatwierdzeniu projektu.

22 | Jak bedzie rozwiagzany problem z | Wyjasnienie
ruchem kotowym we wnetrzu
. . . Nie mamy wptywu na ruch aut
podworzowym, ktéry obecnie
o . odbywajacy sie na wnetrzach
czesciowo przechodzi przez
) B podwaorzowych. Wszystkie
dziatke prywatnag — wiasnosc¢
. ) podwodrka gminne sg ogolnie
wspolnoty przy ulicy
oo dostepne dla wszystkich
Sepa-Szarzynskiego?
mieszkancow, gmina nie
ingeruje w dziatki prywatne.
23 | Jaka jest planowana Wyjasnienie

nawierzchnia na ciggach

komunikacyjnych?

Betonowa kostka brukowa z
hydro-fuga , kostki
przepuszczalne oraz
nawierzchnie mineralne, ktére
zapewnig odprowadzenie wod

opadowych do gruntu.

12
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24 | Jestesmy otwarci na kolejne Opinia uwzgledniona
spotkania, tak aby wypracowac
rozwigzania satysfakcjonujace
obie strony.

25 | Chcielibysmy miec¢ specjalnie Opinia nieuwzgledniona

wyznaczone miejsce, gdzie
bedzie mozna karmic ptaki, aby
uniknac sytuacji, ze jedzenie
bedzie porozrzucane po

podworku.

Zgodnie z uchwatg Rady
Miejskiej Wroctawia dotyczaca
deratyzacji oraz walki ze
szczurami, nie wprowadzamy
dodatkowych miejsc, ktére moga
by¢ miejscem dokarmiania

szczurow.

Spotkanie przeprowadzono w ramach zadania publicznego

~Wsparcie proceséw konsultacji spotecznych na terenie gminy Wroctaw w roku

2023" realizowanego przez Fundacje na Rzecz Studiéw Europejskich

\AigeTa(s\ miasto spotkan

i wspotfinansowanego ze srodkow Gminy Wroctaw.
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Wroctaw | 10.5.2023

Szczegdty na: www.wroclaw.pl/konsultacje
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